
Zápis z 1 zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 23. 2. 2025 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluven: David Sýkora 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 18. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2025. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
12. 2. 2025 do 23. 2. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2025 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 1/2025: p. Coufal a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 8. 12. 2024 
5. Stočné na rok 2025 pro oblast provozovanou DSO Údolí pod Ostrým 
6. Rozpočet na rok 2025 DSO Údolí pod Ostrým a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 

Údolí pod Ostrým na rok 2025 - 2028 
7. Rozpočet na rok 2025 DSO Úhlava v likvidaci a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 

Úhlava v likvidaci na rok 2026 - 2027 
8. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
9. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním obvodu Policie ČR Obvodní 

oddělení Nýrsko v roce 2024 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2025 
11. PSOV 2025  
12. Odstavná plocha Důl pod Ostrým 
13. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:      5         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 156/2025 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 8. 12. 2025  
Pronájem pozemků   - uzavřeny smlouvy s nájemci. 



Vyúčtování nákladů vynaložených v souvislosti se směnou pozemků s Lesy ČR – podepsána 
Smlouva. 
Dodatek č. 1 k dohodě o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou 
pozemků ze dne 14. 9. 2023 s Lesy ČR – podepsán. 
Směnná smlouva s Lesy ČR – podepsána Smlouva a bude vložena na KN. 
Smlouva o dílo na zimní úpravu běžeckých tratí 2024 – 2025 – podepsána. 
Další bez připomínek. 
 
5) Stočné na rok 2025 pro oblast provozovanou DSO Údolí pod Ostrým 
Starosta seznámil přítomné s cenou stočného na rok 2025 ve výši 59,30 Kč bez DPH/m3                                      
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s cenou stočného na rok 2025 ve výši 59,30 Kč bez 
DPH/m3. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      5         Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 157/2025 bylo schváleno. 
 
6) Rozpočet na rok 2025 DSO Údolí pod Ostrým a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 
Údolí pod Ostrým na rok 2025 - 2028 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Údolí pod Ostrým na rok 2025.  Rozpočet byl 
zveřejněn dne 24. 1. 2025 i na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na 
rok 2025 - 2028.  Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 24. 1. 2025 i na 
„elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok 2025 
– 2028. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:       5          Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 158/2025 bylo schváleno.  
 
7) Rozpočet na rok 2025 DSO Úhlava v likvidaci a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 
Úhlava v likvidaci na rok 2026 – 2027 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Úhlava v likvidaci na rok 2025.  Rozpočet byl 
zveřejněn dne 10. 1. 2025 i na „elektronické úřední desce“.  



 
Starosta seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu DSO Úhlava v likvidaci na 
rok 2026 - 2027.  Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 10. 1. 2025 i na 
„elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Úhlava v 
likvidaci na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava v likvidaci na rok 2026 – 
2027. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:       5           Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 159/2025 bylo schváleno. 
 
8) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Starosta seznámil přítomné se žádostí Spolku Lungta, Praha o projednání připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na 
budově úřadu.  
 
Starosta navrhuje připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsit tibetskou 
vlajku dne 10. března na budovu úřadu. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budovu 
úřadu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :        3        Proti :       0          Zdrželi se :     2 
 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
9) Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním obvodu Policie ČR Obvodní 
oddělení Nýrsko v roce 2024 
Starosta seznámil přítomné se Zprávou o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním 
obvodu Policie České republiky obvodní oddělení Nýrsko v roce 2024. 
 
ZO vzalo na vědomí. 
 
10) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2025 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 1/2025. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 



 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 1/2025. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:         5          Proti :      0      Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 160/2025 bylo schváleno. 
 
11) Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2025 
Starosta seznámil přítomné s Programem stabilizace a obnovy Plzeňského kraje 2025. 
Dotace se poskytuje max. do výše 70 % celkových nákladů obce – tj. max. 500.000,- Kč. 
Žádost musela být podána do 17. 2. 2025. 
Starosta navrhuje souhlasit s podáním žádosti o dotaci „Na opravu části komunikace Gubrův 
Dvorec “ v celkové částce 611.800,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 425.000,- Kč. 
Rozsah zamýšlených prací je oprava části komunikace ppč. 2885/1 v oblasti Gubrův Dvorec 
od křižovatky (cesta od Špirku směr Zadní Chalupy ) pod dům  e.č. 7 (Koukol) o délce cca 
186 m a šířce 3 m, a to vyrovnání nerovností štěrkodrtí a asfaltovým betonem a položena 
obrusná asfaltová vrstva. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podanou žádostí o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2025 „Na opravu části komunikace Gubrův Dvorec“ 
v celkové částce 611.800,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 425.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        5           Proti :      0      Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 161/2025 bylo schváleno. 
 
12) Odstavná plocha – parkoviště Důl pod Ostrým 
Starosta seznámil přítomné s návrhem na vybudování odstavné plochy – parkoviště v lokalitě 
Důl pod Ostrým s kapacitou 40 parkovacích míst. Důvodem je zřídit parkovací místa na 
obecním pozemku pro návštěvníky obce. Jediným vhodným místem je pozemek ppč 3230 
(vedle č.p. 44), který je učen k této stavbě v územním plánu obce. K částečnému financování 
záměru výstavby je možnost podání žádosti o dotaci přes MAS Úhlava, až po vypsání výzvy, 
pravděpodobně v měsíci září 2025. 
 
Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou firmy S-pro servis s.r.o., Blatná na zpracování 
stavební dokumentace včetně zajištění stavebního povolení na vybudování odstavné plochy – 
parkoviště s kapacitou 40 parkovacích míst za cenu 151.855,00 Kč včetně DPH. 
 
Starosta navrhuje zadat firmě S-pro servis s.r.o., Blatná zpracování stavební dokumentace 
včetně zajištění stavebního povolení na vybudování odstavné plochy – parkoviště Důl pod 



Ostrým s kapacitou 40 parkovacích míst na pozemku ppč. 3230 v k. ú. Hamry na Šumavě za 
cenu 151.855,00 Kč včetně DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním firmě S-pro servis s.r.o., Blatná vypracování 
stavební dokumentace včetně zajištění stavebního povolení na vybudování odstavné plochy – 
parkoviště Důl pod Ostrým s kapacitou 40 parkovacích míst na pozemku ppč. 3230 v k.ú. 
Hamry na Šumavě za cenu 151.855,00 Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        5         Proti :      0      Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 162/2025 bylo schváleno. 
 
13) Diskuse, ostatní, připomínky 
a) Žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
v roce 2025 
Starosta seznámil přítomné se žádostí Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 
Plzeň, o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2025 ve výši 
5.916,- Kč. 
 
Starosta navrhuje poskytnout Plzeňskému kraji účelovou dotaci na zajištění dopravní 
obslužnosti ve výši 5.916,- Kč. Dále starosta navrhuje uzavřít s Plzeňským krajem Smlouvu 
o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry poskytuje účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti pro 
rok 2025 ve výši 5.916,- Kč Plzeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
Dále zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2025 ve výši 5.916,- Kč s Plzeňským krajem, se 
sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:           5          Proti :          0        Zdrželi se :       0 
  
Usnesení č. 163/2025 bylo schváleno. 
 
b) Cenová nabídka na okapy na přístřešek na sportovišti 
Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou f. První Chodská, na dodání okapů na 
přístřešek na sportovišti za cenu cca 12. 605,- Kč.  
 
c) Cenové nabídky na sněhovou radlici a sypač zimního posypu 
Starosta seznámil přítomné s cenovými nabídkami f. NEWIA, Staňkov  

- na osazení předních ramen traktoru za cenu 84.250,- Kč bez DPH, 



- Sněhová radlice přední  Agrometall – za cenu 159.000,- Kč bez DPH 
- Sněhová radlice SaMASZ – za cenu 114.000,- Kč bez DPH 
- Samonakládací sypač SaMASZ – za cenu 159.000,- Kč bez DPH 
- Samonakládací sypač MTM – za cenu 270.950,- Kč bez DPH 

 
K tomuto bodu proběhla diskuse. 
 
d) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti na umístění 
vodovodního potrubí na pozemku ppč. 3463/1 v k. ú. Hamry na Šumavě s manželi Romanem 
Coufalem a Zdeňkou Coufalovou, oba bytem Hamry 85 s jednorázovou náhradou ve výši 
248,- Kč bez DPH (50,- Kč/m x 4,96 m) a s úhradou nákladů na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene- 
služebnosti na umístění vodovodního potrubí s umístěním na pozemku ppč. 3463/1 v k. ú. 
Hamry na Šumavě s manželi Romanem Coufalem a Zdeňkou Coufalovou, oba bytem Hamry 
85 s jednorázovou náhradou ve výši 248,- Kč bez DPH a s úhradou nákladů na vklad do 
katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     5           Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 164/2025 bylo schváleno. 
 
e) Projektová dokumentace přístřešku na sportovišti 
Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou projekční kanceláře Josef Černý, Klatovy na 
zpracování projektové dokumentace přístřešku na sportovišti za cenu 18.000,- Kč.   
 
Starosta navrhuje zadat Projekční kanceláři Josef Černý, Klatovy zpracování projektové 
dokumentace přístřešku na sportovišti za cenu 18.000,00 Kč. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním Projekční kanceláři Josef Černý, Klatovy 
zpracování projektové dokumentace přístřešku na sportovišti za cenu 18.000,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      5           Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 165/2025 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.15 hodin. 



Usnesení 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 23. 2. 2025 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
156) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 8. 12. 2024 
5. Stočné na rok 2025 pro oblast provozovanou DSO Údolí pod Ostrým 
6. Rozpočet na rok 2025 DSO Údolí pod Ostrým a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 

Údolí pod Ostrým na rok 2025 - 2028 
7. Rozpočet na rok 2025 DSO Úhlava v likvidaci a Střednědobý výhled rozpočtu DSO 

Úhlava v likvidaci na rok 2026 - 2027 
8. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
9. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním obvodu Policie ČR Obvodní 

oddělení Nýrsko v roce 2024 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2025 
11. PSOV 2025  
12. Odstavná plocha Důl pod Ostrým 
13. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
157) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s cenou stočného na rok 2025 ve výši 59,30 Kč bez 
DPH/m3. 
 
158) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok  
2025 – 2028. 
 
159) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Úhlava 
v likvidaci na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava v likvidaci na rok 2026 – 
2027.  
 
160) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 1/2025. 
 
161) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podanou žádostí o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2025 „Na opravu části komunikace Gubrův Dvorec“ 
v celkové částce 611.800,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 425.000,- Kč. 
 
162) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním firmě S-pro servis s.r.o., Blatná 
vypracování stavební dokumentace včetně zajištění stavebního povolení na vybudování 
odstavné plochy – parkoviště Důl pod Ostrým s kapacitou 40 parkovacích míst na pozemku 
ppč. 3230 v k. ú. Hamry na Šumavě za cenu 151.855,00 Kč včetně DPH. 
 
163) Zastupitelstvo obce Hamry poskytuje účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti 
pro rok 2025 ve výši 5.916,- Kč Plzeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  



Dále zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2025 ve výši 5.916,- Kč s Plzeňským krajem, se 
sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 
 
164) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene- 
služebnosti na umístění vodovodního potrubí s umístěním na pozemku ppč. 3463/1 v k. ú. 
Hamry na Šumavě s manželi Romanem Coufalem a Zdeňkou Coufalovou, oba bytem Hamry 
85 s jednorázovou náhradou ve výši 248,- Kč bez DPH a s úhradou nákladů na vklad do 
katastru nemovitostí. 
 
165) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním Projekční kanceláři Josef Černý, Klatovy 
zpracování projektové dokumentace přístřešku na sportovišti za cenu 18.000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


